Псковская область

Администрация Струго-Красненского

муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2024 г. № 185
р.п. Струги Красные
О предоставлении ООО «Домсервис» из бюджета
Струго-Красненского муниципального округа
субсидий юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям – производителям товаров, работ,
услуг в целях возмещения недополученных доходов в связи
с выполнением работ по обеспечению бесперебойной
и безаварийной работы объектов теплоснабжения, водоснабжения,
а также на возмещение убытков по услугам бани
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023г. №1780 «Об утверждении правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», Постановлением Администрации Струго-Красненского муниципального округа №113 от 11.03.2024г. «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Струго-Красненского муниципального округа субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения недополученных доходов в связи с выполнением работ по обеспечению бесперебойной и безаварийной работы объектов теплоснабжения, водоснабжения, а также на возмещение убытков по услугам бани», в целях выполнения мероприятий муниципальной программы «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности в Струго-Красненском муниципальном округе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выделить Обществу с ограниченной ответственностью «Домсервис» из бюджета округа субсидию юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения недополученных доходов в связи с выполнением работ по обеспечению бесперебойной и безаварийной работы объектов теплоснабжения, водоснабжения, а также на возмещение убытков по услугам бани в сумме 1 560 000 (Один миллион пятьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
2. Заключить с ООО «Домсервис» соглашение о предоставлении из местного бюджета субсидий на возмещение части затрат, связанных с предоставлением услуг населению Струго-Красненского муниципального округа по помывке в бане.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации округа С.Н. Андреева.
4. Разместить постановление на официальном сайте Струго-Красненского муниципального округа Псковской области в сети Интернет.
ИО Главы Администрации округа
Зам. Главы Администрации округа                                            С.Н. Андреев
Верно: Карась Р.И.